UBND TỈNH ĐẮK NÔNG

SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO

VÀ DU LỊCH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Số:           /TB-SVHTTDL Đắk Nông, ngày     tháng 7 năm 2024

THÔNG BÁO

Về việc giảm mức phí, lệ phí một số thủ tục hành chính

thuộc lĩnh vực Du lịch của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch

Căn cứ Thông tư 43/2024/TT-BTC ngày 28/6/2024 của Bộ trưởng Bộ Tài

chính quy định mức thu một số khoản phí, lệ phí nhằm tiếp tục tháo gỡ khó khăn,

hỗ trợ cho hoạt động sản xuất kinh doanh.

Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch thông báo đến các cơ quan, đơn vị, tổ

chức, cá nhân về việc thay đổi mức thu phí, lệ phí một số thủ tục hành chính thuộc

lĩnh vực du lịch, cụ thể như sau:

1. Thời gian áp dụng: Từ ngày 01/7/2024 đến hết ngày 31/12/2024.

2. Thủ tục áp dụng và mức thu cụ thể:

STT Tên TTHC
Lĩnh

vực
Mức thu phí, lệ phí

01

 Phí thẩm định

cấp Giấy phép

kinh doanh

dịch vụ lữ hành

nội địa

Lữ hành

- Bằng 50% mức thu phí quy định tại khoản

1 Điều 4 Thông tư số 33/2018/TT-

BTC ngày 30 tháng 3 năm 2018 của Bộ

trưởng Bộ Tài chính quy định mức thu, chế

độ thu, nộp và quản lý phí thẩm định cấp

Giấy phép kinh doanh dịch vụ lữ hành quốc

tế, Giấy phép kinh doanh dịch vụ lữ hành

nội địa; phí thẩm định cấp thẻ hướng dẫn

viên du lịch; lệ phí cấp Giấy phép thành lập

văn phòng đại diện tại Việt Nam của doanh

nghiệp kinh doanh dịch vụ lữ hành nước

ngoài.

Cụ thể:

- Cấp mới: 1.500.000 đồng/giấy phép;

- Cấp đổi: 1.000.000 đồng/giấy phép;

- Cấp lại: 750.000 đồng/giấy phép;

02

Phí thẩm định

cấp thẻ hướng

dẫn viên du lịch

(bao gồm: cấp

Lữ hành

- Bằng 50% mức thu phí quy định tại khoản

2 Điều 4 Thông tư số 33/2018/TT-

BTC ngày 30 tháng 3 năm 2018 của Bộ

trưởng Bộ Tài chính quy định mức thu, chế

 2

mới, cấp đổi,

cấp lại)

độ thu, nộp và quản lý phí thẩm định cấp

Giấy phép kinh doanh dịch vụ lữ hành quốc

tế, Giấy phép kinh doanh dịch vụ lữ hành

nội địa; phí thẩm định cấp thẻ hướng dẫn

viên du lịch; lệ phí cấp Giấy phép thành lập

văn phòng đại diện tại Việt Nam của doanh

nghiệp kinh doanh dịch vụ lữ hành nước

ngoài.

Cụ thể:

- Đối với hướng dẫn viên du lịch quốc tế và

nội địa: 325.000 đồng/thẻ.

- Đối với hướng dẫn viên du lịch tại điểm:

100.000 đồng/thẻ.

Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch thông báo đến Quý cơ quan, đơn vị, tổ

chức, cá nhân được biết./.

Nơi nhận:
- Các Sở, Ban, ngành;

- UBND các huyện, TP Gia Nghĩa;

- Ban Giám đốc Sở;

- Trung tâm Hành chính công tỉnh;

- Trang thông tin của Sở (đăng tải);

- Lưu: VT, QLDL.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Khúc Thị Thoi

		2024-07-03T08:12:07+0700

		2024-07-03T13:47:16+0700

		2024-07-03T13:50:02+0700

		2024-07-03T13:50:02+0700

		2024-07-03T13:50:02+0700